An unsere Kunden

Sehr geehrter Kunde:

Um Ihnen ein reibungsloses Zusammenbau- und Nutzungserlebnis zu ermdglichen, haben wir dieses Montageanleitungs- und Benutzerhandbuch erstellt. Bitte lesen Sie die folgenden Inhalte sorgfaltig durch und befolgen Sie deren Anweisungen, um bei der Verwendung des Produkts Sicherheit und ein reibungsloses Arbeiten zu gewabhrleisten. Sollten bei der Anwendung Probleme auftreten, konnen Sie den QR-Code scannen, um unsere Firmenwebsite zu besuchen oder iiber die Informationen auf dem USB-Laufwerk auf relevante Anleitungsvideos zuzugreifen. Im Falle eines Maschinenfehlers beziehen Sie sich bitte auf die Namen der entsprechenden Teile innerhalb der Maschine und teilen Sie uns das Auftreten und den Zustand der Maschine per Nachricht auf der unten angegebenen Service-E-Mail mit.

After-sales Email:service@coolookmaker.com

TF-Karte Informationen

01- Install the machine
02- Install the software
03-FAQ

04- Test file

05- Firmware

Find the USB drive in the tool kit
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Sicherheitswarnung :

[

. Bitte stellen Sie sicher, dass die Maschine bei der ersten Verwendung fest montiert ist.

. Bitte drlicken Sie den Not-Ausschalt-Knopf sofort, wenn Gefahren auftreten.

. Bitte tragen Sie bei der Bedienung von Maschinen Schutzbrillen.

. Bitte verwenden Sie einen Pinsel, um Abfalle zu entfernen. Bitte nicht mit dem Mund pusten.

. Bitte achten Sie bei der Verwendung von Fras- oder Schleifwerkzeugen auf die scharfen Teile. (Schnittgefahr)

. Bitte stellen Sie sicher, dass Fraswerkzeuge beim Einbauen fest verankert sind.

. Bitte stellen Sie sicher, dass die Maschine angehalten ist, bevor Sie sie laden/entladen oder Werkzeuge einstellen, messen oder reinigen.

8. Bitte tragen Sie wahrend des Betriebs keine Baumwollhandschuhe.

9. Bitte platzieren Sie Messwerkzeuge oder andere Gegenstande nicht im Arbeitsbereich.

10. Bitte stellen Sie sicher, dass das Werkstlick beim Starten fest verankert ist. Beginnen Sie niemals das Gravieren, wenn das Werkstlick lose oder nicht richtig fixiert ist.
11. Diese Gravurmaschine ist flir den Einsatz in Innenraumen vorgesehen.
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1. Auspackvorgang

Nach dem Offnen der Verpackung entfernen Sie das Y-Achsenmodul, die Riickwandplatte, das Steuerkastchen und das Basismodul.
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Entnehmen Sie das X-Achsenmodaul, das Kabel, den
Netzteiler und das Zubehorpaket aus der Verpackung.
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2. Liste
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Rickwandplatte X2

—

Basismodul X2

Steuerkastchen X1

X-Achsenmodul X1

Y-Achsenmodul X2

Netzadapter X1


A

M5X15-Kappe X12

il Ezl

M4 X 8-Kappe X24 USB-Kabel X1

Sandwichblech X6

M3 X 6-Schraube X5

M6 X 50-externes Sechskantschraube X 12

S

Festigungsblock X5

1)
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Spindelklemme X1

&

Pressblech X6
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Offene Schraubenschliissel X2

Stromkabel X1

Sechskantschliissel X4

Messerbox X1
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3.Maschinenmontage

3.1 Basismontage

Rickwandplatte X2 Basismodul X2 Sichern Sie das Basismodul mit M5-Schrauben.
M5X15-Kappe X12

4 “\_ Hinweis: Die Schraubenlécher auf einer (RPN 9 Seite der Basisplatte sind nach auften
> ausgerichtet.
]
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3.2 Y-Achsenmodul montieren
Y-Achsenmodul X2 M4 X8-Kappe X16

Sichern Sie das Y-Achsenmodul am Basismodul mit M4 X 8-Kappe.

Beim Installieren muss darauf geachtet werden, dass die Motorseite nahe der Unterseite ist und die Rickplatte flach liegt. Verweisen Sie auf das Diagramm fiir die richtigen Positionen der Rickplattenlocher.


3.3 X-Achsenmodul montieren

X-Achsenmodul X1 M4X8-Kappe X8

Schrauben am

Sichern Sie das X-Achsenmodul mit M4-

Y-Achsenmodul.
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3.4 Festigungsblock montieren
Festigungsblock X5 M3X6-Schraube X5

Achten Sie wahrend der Montage auf die Orientierung des

Festigungsblocks und sichern Sie ihn mit M3-Schrauben.

35


3.5 Motorverkabelung

Folgen Sie der Abbildung und verbinden Sie die Motorleitung mit dem Motor.

(Hinweis: Alle Kabelenden sind mit Kabelbinderetiketten ausgestattet. Nehmen Sie die Kabelbinder aus dem Zubehdrpaket und sichern Sie die Kabel am Festigungsblock.)

Connection
schematic diagram,

\
\ |
\ /I
\ /
\\ _ 7

\Spindelmotor—
verbindung

Hinweis: Beim Sichern der Y-Achse-Beschaltungstellen muss sichergestellt werden, dass deren Hohe nicht tiber dem Arbeitsplatz liegt.
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3.6 Spindelwerkzeugwechsel

Stecken Sie zuerst das Werkzeug in die Klemme, dann befestigen Sie es an der Spindel und schrauben Sie es abschlieRend mit der Mutter fest.
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A Achten Sie auf scharfe Messer.


3.7 Plattenfixierung

Zuerst passe die Hohe der Schraube 1 und das Metall der Klemmplatte leicht unter der Werkstlickh6he an. Danach schraubst du die Schmetterlingsnuss auf Schraube 2, und anschlieRend befestigst du Schraube 2 an der Basisplatte.

Abschliefend spannst du die Schmetterlingsnuss an, um das Werkstlick zu fixieren.

Pressblech X4 Sandwichblech X4 M6X50-externes Sechskantschraube X8

® —
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4. Uber die Maschine

X-Achsenmodul

Y1-Achsenmodul

Z-Achsenmodul

Rickplattenmodul

S =X
o _—
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<

Y2-Achsenmodul

Steuerkastchen
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5. Funktionsdefinition

Seriennu- Name
mmer
1 TF-Kartenanschluss
2 500W-Motorsignalanschluss
3 USB-Kommunikation
g
4 24V-Gleichstromanschluss i
5 Stromschalter
6 Notaus-Schalter
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6. Maschine einschalten

Verbinden Sie das Netzkabel des Netzteilers, stecken Sie die Gleichstromspitze in den Gleichstromanschluss des Hauptmoduls, Giberpriifen Sie, ob der Schalter in der AUS-Stellung ist, stecken Sie den Stecker ein und schalten Sie die

Maschine ein. Driicken Sie den Schalter, um den Startvorgang abzuschlieRen. (Stellen Sie sicher, dass der Notaus-Schalter in der herausgezogenen Position ist.)


7. Anweisungen

7.1

Offnen Sie den Softwareordner, suchen Sie die "Candle"-Softwareanwendung und doppelklicken Sie, um sie auszufiihren.

il

=

platforms
translati
Candle
[ d3dcompiler_47.dIl
[4] icudtsa.dil
[2] feuins4.dil
|%] icuucsd.dil
%] libEGL.AIl
[ libgee_s_dwz-1.dll
%] libGLESV2.dll
1% libstde+ +-6.dll
[ libwinpthread-1.dll
[] License
[4] opengl32sw.dll
[E] atscoredi
%] QtsGuidll
[ ctsopencLdll
|%] QtsserialPortdll
[E] assvg.dil
|%] Qtswidgets.dll
%] Qe5WinExtras.dll
5] settings

Fi

791 KB
3,386 KB
24,788 KB
3,829 KB
2,127 KB
10 KB
118 KB
1,564 KB
1,003 KB
48 KB
35 KB
864 KB
265 KB
210 KB
327 KB
86 KB
324 KB
6,389 KB
236 KB
4 KB

R

Nach dem Offnen der Software wihlen Sie den "Service"-Befehl in der linken oberen Ecke aus und verwenden dann das USB-Datenkabel, um die Kommunikation zwischen der Maschine und dem Computer herzustellen.

X 0.0 0000

o000 /0,000 /0,000

00:00:00 / 00:00:00
Batber 0/ 0

o x

s/ [ z

2 [ e
®Q |12
B %05

o

Chack node [ dutozerall
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7.2

Nachdem die Kommunikation zwischen der Maschine und dem Computer hergestellt wurde, konnen Sie im "Connection"-Punkt unsere serielle Kommunikation auswéahlen, die Baudrate auf 115200 setzen, die anderen Parameter standardmafig belassen und dann auf "OK" klicken, um die Einstellungen zu speichern.

T Settings ? %
Connection Conmection
Sender & X

Fort. | COM3 ~| [©)] Baua: [ 115200 -
Machine information
Control Sender
User commands Tznore error responzes
Heightmap [ butomatically set parser state before sending from zelected line
Parser

Wachine information

Visualizer . .
Status query peviod | @ | Unies = S

Toel model

o ; Rapid speed 2500 hooeleration
onsole

Colors Laser power min: | 0 | max 255

Font Contral

Frobe commands:

[ G21691636. 22-30F100: G0Z1: G38. 2Z—2F10

Safe position commands

[ GZ1G50; GE3GAZN

[] "Restore orizin” moves tool in: Flane
User commands

Button 1

Button 2:

[ o

Set to defaults e 0K Cancel


7.3

Schnittstellenbeschreibung

@ Die Y-Achse bewegt sich in positive Richtung.

@ Die X-Achse bewegt sich in die entgegengesetzte
Richtung.

@ Die Y-Achse bewegt sich in die entgegengesetzte
Richtung.

@ Die X-Achse bewegt sich in positive Richtung.

@ Z-Achsen Hub

@ Z-Achsen Senkung

— Spindle
¢ —
= Byalding
[ Feed rate:
o
A
[ Rapid speed:
O
[ Spindle speed:

— Jes

"
@ ¢
a®e

Stap:
Fesd:
[] Xeyboard control

Console

Q@ 0 6 6 O

Riickkehr zum
Nullpunkt

Werkzeug einstellen

XY-Achse zurticksetzen

Z-Achse zurlicksetzen

Nullpunkt setzen

Sichere Reichweite

Zurlicksetzen

Sperren

LU

£ 00:00:00
a/1/0
rtices: 146
FES: 63

State

Work coordinates

Lo JL o JL o]

Machine coordinates

Lo I I 1

Status: Fort opened

Contrel

o i e

= User comnands
= Heightmap

= spindle

= Overriding

= Jog

|

(4]
@

EoE

[ Keyboard contrel
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7.4

Zuerst das zu bearbeitende Objekt auf dem Pad fixieren, die Bewegung der XY-Achse anpassen, sodass die Spindel direkt iber dem zu bearbeitenden Objekt steht, die Z-Achse langsam nach unten justieren, sodass das Werkzeug gerade das zu bearbeitende Objekt bertihrt, und dann die Werkzeugtaste klicken, um die Messeranpassung abzuschlieRen.

7.5

Dateiimport


7.6

Bevor Sie mit dem Bearbeiten beginnen, legen Sie zuerst den Arbeitsursprung fest, indem Sie die XY-Achse anpassen, die Spindel in die linke untere Ecke des zu bearbeitenden Objekts bewegen und dann auf "Arbeitsursprung festlegen" klicken. Klicken Sie auf "Start", um von hier aus zu beginnen.

[ iphener200.ne - Candle o x
File  Service Help
Gsode prozran
=
Ll »
<2
=
¥ 0000 . 36554 00:00:00 / 00:01:20
wouuw e ButEer: y /1 /U
200 3000 Vertises 1215
6,554 / 10,418 / 5,200 rEs. 63
- Comman: d tate Response ~
1 Geo
2 G123F200
3 M03 $1000 o
a G0 X2.4349 Y10.0855 Uonsole
5 G1z-02 [Eo]
3 G02 X2.0232 ¥9.8437 10. -0.8343 I
7 G2 X3.2659 Y026 1-0.5806 1-0.5838 I
8 GO2 X3.023 ¥8.6756 1-0.8243 J-0. In
o GO2 X2.4349 ¥8.4329 1-0.5681 J0.5911 In queue
10 GO2 X1.847 ¥8.6755 10. J0.8334 In queue
" 02 X1.6041 Y9.26 105816 J0.5845 In queue .

e — .  EEE N [ (@[
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8. Nachverkaufsservice

Die Garantiezeit betragt 12 Monate ab dem Kaufdatum

1. Fehlende, beschadigte oder defekte Teile: Innerhalb von 7 Tagen nach dem Erhalt werden wir alle Teile kostenlos ersetzen, einschliefllich Versandkosten.

2.7 Tage nach dem Erhalt werden wir alle Teile kostenlos ersetzen, aber der Kunde muss die Versandkosten tragen.

3.

Kundenseitig beschadigte Teile: Der Kunde muss die Kosten fiir die Teile und den Versand tragen.

a.Anspriiche auf verlorene oder beschadigte Waren miissen innerhalb des Anspruchszeitraums des Tragers beim Trager gemeldet werden und der Kunde ist verpflichtet, uns innerhalb von 7 Tagen nach dem Unterschriftsdatum zu

benachrichtigen.

b.. Fur alle wahrend des Transports verloren gegangenen oder beschadigten Teile soll der Kunde Fotos oder Videos aufnehmen und uns die Informationen senden.

c. Sobald die Tragerstreitigkeit beigelegt ist, geben Sie uns bitte alle Kommunikationen des Tragers mit. Es ist die Verantwortung des Kunden, uns tber alle Kommunikationen mit dem Tréger zu informieren.

d. Bei fehlenden Teilen soll der Kunde den Kundenservice unter der bereitgestellten E-Mail-Adresse kontaktieren.


9.FAQ

Frage 1: TF-Karte erkennt Dateien nicht, wie behandelt man das?

1. Bitte speichern Sie nur die erforderlichen Gravierungsdateien auf der TF-Karte. Zu viele Dateien auf der TF-Karte konnen dazu fithren, dass die Steuerplatine nicht alle durchsuchen kann. Dateien mit groRem Speicherbedarf sollten auf den Computer libertragen werden.

2. Die auf der TF-Karte gespeicherten Dateiformate sind falsch. Das Gerat erkennt nur Dateien mit den Endungen .gc und .nc. Der Dateiname kann nur Zahlen und Buchstaben erkennen, Sonderzeichen kdnnen nicht erkannt werden.

3. Die TF-Karte muss moglicherweise aufgrund zu hdufiger Ein- und Aussteckvorgénge neu formatiert werden.

Frage 2: Beim USB-Anschluss tritt ein Verbindungsfehler auf. Wie soll dies behandelt werden?

1. Die Spannung des Computerschnittstellenports konnte unzureichend sein; versuchen Sie, das USB-Kabel in einen anderen Computerport einzustecken.

2. Softwarekonflikte, verursacht durch mehrere gleichzeitig laufende Steuerungssoftwares Anwendungen, die die Ports belegen, konnen behoben werden, indem Sie die konfliktverursachende Software schliefen oder den Computer oder das Gerat neustarten.
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10. Produktparameter

Modell: COOLOOK CNC400

Engraving Software :Artcam. Fusion360.
EASEL.CANDLE

Farbe: silber + schwarz + rot

Electrical Requirements :24V/5.62A DC

Spindel maximal Geschwindigkeit: 8000 UMD

Software Supported Languages:Chinese/
English/Italian/French/German

Maschinenabmessungen : 710*600*410mm

Power Supply Type: US/EU Plug (optional)

Maximale GraviergroRe : 400*400*80mm

File Formats :NC,GCODE.

Rahmenmaterial : Aluminiumteil + glatter Schaft

Motion structure type: XYZ

Kompatible Bearbeitungswerkstoffe: Sperrholz/
Fertigspanplatte/ Massivholzplatte/Plexiglas/
Kohlefaser/Aluminium/ Kupfer/Edelstahl

Engraving Method: USB connection to PC,
TF card


FCC Warnning:

This equipment has been tested and found to comply with the limits for a Class B digital device, pursuant to part 15 of the FCC Rules. These limits are designed to provide reasonable protection againstharmful interference in a residential installation. This equipment generates, uses and can radiateradio frequency energy and, if not installed and used in accordance with the instructions, maycause harmful interference to radio communications. However, there is no guarantee thatinterference will not occur in a particular installation. If this equipment does cause harmfulinterference to radio or television reception, which can be determined by turning the equipmentoff and on, the user is encouraged to try to correct the interference by one or more of thefollowing measures:

* Reorient or relocate the receiving antenna.

* Increase the separation between the equipment and receiver.

* Connect the equipment into an outlet on a circuit different from that to which the receiver is connected.

e Consult the dealer or an experienced radio/TV technician for help.

Caution: Any changes or modifications to this device not explicitly approved by manufacturer could void your authority to operate this equipment.

This device complies with part 15 of the FCC Rules. Operation is subject to the following two conditions:

(1)This device may not cause harmful interference, and (2) this device must accept any interference received, including interference that may cause undesired operation.

This equipment complies with FCC radiation exposure limits set forth for an uncontrolled environment. This equipment should be installed and operated with minimum distance 20cm between the radiator and your body.
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TEL: +0086-18026956799
Http: http://www.coolookmaker.com
E-mail: service@coolookmaker.com

Facebook: https://www.facebook.com/coolookofficial/

Address: 1F, West Block, Nankeng Second Industrial Zone,

Nankeng Community, Bantian Street, Longgang District,
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